

«GREI-DAGENE»

BLE EN KOSEHELG

Uten å ta for hardt i, må en vel kunne si at "Grei-dagene" ble avviklet på en knirkefri måte, og at det ble to riktig hyggelige idrettsdager for dem som innfant seg på Greibanen lørdag 25. og søndag 26. august.

Klokken var presis 16.15 lørdag da speakeren Rolf Amundsen ønsket vel møtt, og småguttlaget åpnet Grei-dagene med å tape for Ready. I pausen og i pausen i juniorkampen avviklet skigruppa en konkurranse på rulleski, der Arne Kvalheim vant i finalen over Arne Andersen. Det var close race, med sluttidene 3.11 og 3.12 på tre runder rundt fotballbanen. Det ene hjulet på skiene til Arne Andersen punkterte i siste sving, og det spørs vel om ikke det uhellet kostet ham seiren. Moro var det iallfall med denne konkurransen, og det var tydelig at den var slitson. Damehåndballaget møtte A-laget Fjellhamar, og tapte 5-0 etter relativt bra innsats, mens juniorlaget ikke hadde noen vanskeligheter med Korsvoll, som ble avfeid med 6-2. Til slutt om kvelden var det så dansefest med bål, salg av forfriskninger, skytebane, pilkast og ballkast, og her dukket det opp bra med folk, vesentlig tenåringer som øyensynlig satte stor pris på "Cool Kittens" moderne rytmen.

Søndagens program tok til klokken 13, da B-laget møtte Sterling og vant 3-1. Etter kampen hadde sykkelgutta en konkurranse med tre innledende heat og finale, som ble vunnet av Gunnar Rustad. De kjørte seks runder, og det ble mange spennende oppgjør, selv om svingene måtte bli såpass krappe at gutta ikke kunne holde toppfart. Deretter

GREI- NYTT

NR. 31 - 28. AUGUST 1962

var det turnoppvisning av lekepartiet og damepartiet, som hadde et variert og morsomt program, og så møtte guttelaget Ready og vant 2-0. I pausen spilte norgesmesteren Erik Hauge, Lynild og Trygve Andersen bordtennis i klubbhuset, og så kom kanskje den største begivenheten på Grei-dagene den gang: vårt nye herrehåndballlag møtte elitelaget O.I. Sluttresultatet 14-4 til O.I. har våre gutter all ære av, og kampen ble både morsom og spennende. Til slutt stilte A-laget opp mot Sterling og tapte 4-2 etter en kamp som slett ikke var så dårlig.

Vi bringer referater fra lørdagens kamper inne i bladet - referatene fra søndagens øvelser må derimot stå over til neste nr., da tiden er blitt for knapp til å få dem med den gang.
REP.-

B-LAGET TAPTE.

B-laget møtte BFG i seriekamp på Ekeberg 22. august, og det ble tap på hele 5-1 for våre gutter. Det var vel litt uventet etter B-guttas gode kamper for i år, men de måtte spille så godt som hele kampen med ti mann, da Finn Andersen ble ødelagt etter et par minutter og ingen reserve fantes. Egil Larsen scoret Greis ene mål. Vi har dessverre ikke noe referat fra denne kampen, da ingen av våre medarbeidere hadde anledning til å reise og se på den.

«FULL POTT» TIL Bra innsats A-LAGET mot Panter

De dårlige banene på Ekeberg var såpeglatte og skumle denne tirsdagskvelden 21/8 da Grei møtte Refstad i seriekamp. Det velkjente norske regnværet hadde herjet helt fra mid dagstider av, så forholdene var langt fra ideelle da Refstad og Grei entret grastustene oppe på "Ekeberg Hill" et par minutter over syv. Det viste seg ganske raskt at ingen dommer var møtt fram, men ingen var overrasket av den grunn. Man vender seg da til alt, og slikt som det er jo bare en rutinesak! Etter en del prat om Aker Fotballkrets og den ene stående dommermangelen denne kretsen er i besittelse av, kastet Arne Rummelhoff fra Refstad jakka, stakk fløyta i den ene munnviken og kalte kapteinene sammen. Grei tapte som vanlig målvalget, og måtte finne seg i å spille i oppoverbakke i første omgang. Og la det med en gang være sagt: Grei spilte langt bedre denne gangen enn mot Lören, hvor vi som kjent tapte 1-3. Selvfølgelig er det ennå et godt stykke igjen til godt spill, men mot Refstad var det i hvertfall god framgang å spore!

Etter et par minutters spill, fikk vi det første beviset på at banen var vanskelig å spille på. En Refstadspiller sendte ballen tilbake til sin egen målmann, men denne glapp ballen, og vips: 1-0 til Grei! Refstad kjørte nå opp flere gode angrep, men Greis forsvar red stormen av gang på gang. Rolf Utheim var i godt slag, og Björn Haug spilte seg vel inn på A-laget for godt etter denne fine matchen. Odd Arnesen og Gunnar Moun slet og sklei, og likte seg ikke særlig godt på den lumske banen. Refstads halfer spilte meget ofte høye polballer inn foran Greis mål, og da hadde det lett for å bli mye klabb og babb. På slutten av omgangen var en av Grei-backene uheldig, og satte ballen i eget mål. 1-1 var i grunnen et all right resultat etter 1.omgang. Begge målene var uheldig, og hadde banen vært tørr, vil-

Denne kampen, som gikk på Greibanen onsdag 22. august, er det i grunnen ikke stort å skrive om. Den var meget jevn og velspilt av begge lag, og vi hadde all grunn til å være fornøyd med resultatet, selv om det gikk i Panters favør med 12-11. Men tatt i betraktning at Panter er et godt lag (spiller i B-klassen innendørs og holdt på å rykke opp i A-klassen i sommer), var det en fin prestasjon av oss. Det er tydelig at vi vokser med oppgavene, for vi kunne spore en betydelig frengang fra kampen mot Ökernbråten. Vel, det kan være nok ros til laget. Gutta spilte meget jevnt alle sammen, og det er vanskelig å trekke frem eller kritisere noen spesiell, men vi noterer med tilfredshet at vi har fått med oss Nils Dähli, som er kjent fra tidligere Torden-kamper som en lynrask og farlig senter. Han kom ikke helt til sin rett i denne kampen, men bare vent til innendørs - da vil han nok tilføye våre motstandere mangt et slag med sine enmannsraider. Våre to "juniorer" grei dde seg også bra. Med litt rutine og trening vil nok disse dalle bra inn i laget. T.F.

le ingen av dem blitt en realitet.

I begynnelsen av 2.omgang kjørte Refstad opp angrep etter angrep, og var farlig nære ved enkelte ganger. Men litt etter litt fikk Grei taket på spillet igjen, og beholdt faktisk dette initiativet kampen ut. I det 25.minutt klarte Kjell Ringerike å score, helt fortjent, og i de resterende 20 minuttene var guttene nære ved å lykkes ved flere høve. I det 40.minutt ble Grei tildelt straffespark, men Arne Thoresen skjöt via stolpen og ut. Refstad, som for straffesparket ble tatt, regnet med at slaget var tapt, öynet nå nok en mulighet, og de tre siste minuttene var det hektisk

Forts. side 4.

KAMPENE FØRSTE GREI-DAG

SMÅGUTTER: GREI-READY

Småguttlaget fikk æren av å åpne Grei-dagene med sin kamp mot Ready, som startet kl. 16.15 presis. Og smågutta gjorde ingen dårlig figur. Det ble en til dels morsom kamp med vekslende spill og flere gode sjanser, og ingen av lagene maktet å få noe overtak. Spillet bølget fram og tilbake på banen, som oftest med ufarlige og tannløse avslutninger. Særlig var Grei-rekka ineffektiv, der ville man tydeligvis ikke skyte. Best på laget var uten tvil forsvaret. Dag Vedeld spilte støtt og sikkert i mål, og hadde et par redninger av meget god klasse. Backene Tom Karéliussen og Frank Haug var også gode, selv om førstnevnte tydeligvis glemte forskjellen på høyre og venstre i kampens hete. Han var satt opp som h.b., men var like mye over på venstresida og ryddet opp. Kjørn Utheim var også i godt slag, men spilte farlig offensivt som centerhalf. Som oftest lå han faktisk lengre framme enn sidehalfene, og da måtte det automatisk bli et stort hull i Grei-forsvaret. Men som sagt, backene jobbet godt og var "over alt på en gang". H.half Tom Myhre kom også godt fra kampen. Han er ikke noen typisk slitertype, men har et meget godt blikk for spillet og er svært nyttig for laget. Den lange centerforward Ronney Skogsrud ble som vanlig ensom svale i løperrekka, og kunne lite utrette. Det er tydelig at det er i rekka de største manglene er i dagens småguttlag. Med bare én mann som vil noe mer enn å fly i veien for motspillerne, kan det umulig bli noen tellende resultater utav det. Men likevel: småguttlaget har all ære av sin innsats mot de større og kraftigere Ready-guttene. ERGO!

DAMEHÅNDBALL: GREI-FJELLHAMMER

Håndballdamene våre var det neste laget som entret banen, og de spilte mot A-laget Fjellhammer, som riktignok ikke stilte med sitt ful-

le aller beste mannskap. Damene ytte likevel bra innsats, og selv om det ble 0-5 tap, har de all ære av resultatet. Greis jenter har øyensynlig for dårlig kondisjon, og det svikter særlig i bevegeligheten foran muren. Enkelte av spillerne bør også kvitte seg med å skyte så fort de får ballen, om de står rett foran en tett mur eller ei. Det hverken nytter eller er tillatt å skyte tvers gjennom motspillerne. Alt i alt gikk det jo ikke så verst med damene i denne kampen, men det spørres om de ikke bør vise litt mer treningsiver for innendørs sesongen enn de har gjort i vår. REP.-

JUNIORER: GREI-KORSVOLL

Selv om Korsvoll ble forsterket med en ex-Grei, nå Lyn-spiller, Harald Bruem fra Flaen, kunne de ikke gjøre noe som helst med et Greilag som for anledningen var i meget godt slag. Grei-guttene dominerte fullstendig, og seieren kunne godt vært dobbelt så stor. Særlig i 1. omgang gled det godt i Grei-rekkene. Kjell Bjerk på y.v. (han spilte bare én omgang) la opp til den ene store sjansen etter den andre, og scoret selv to mål. Samspillet mellom ham og c.f. Gudmund Kristiansen var det en ren nytelse å se på i denne kampen, og med sine lure avdriblinger og kroppsfinter spilte de i den rene Vålerenga-stilen. Men de ble også godt utfylt av de to indremennene Svein Bakken og Vidar Haugland, som med sitt store tempo og sin uoppslitelige energi alltid er et stort uromoment for motpartens forsvar. Særlig Bakken var i slag i dag. Han scoret 3 mål (det sjette ble scoret av Arne Thoresen), og hadde et utall av andre sjanser som med litt flaks lett kunne gitt scoring. Egil Moen, som kom inn i stedet for Kjell Bjerk i 2. omgang, lå ikke langt tilbake for sin forgjenger. Han lurte forsvaret opp i strygang på gang, og driblet og fintet og sto i verre.

I de bakre rekker var v.h. Terje Tellefsen den beste. Han var bestendig der ballen var, og var det tilfeldigvis en motspiller som hadde ballen nåt Terje Forts. neste s.

